
 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo (Smlouva na Obnovu kamerových systémů) 

Číslo Smlouvy u Objednatele č.  

Číslo Smlouvy u Zhotovitele:  

(dále jen „Dodatek“) 

uzavřené mezi následujícími smluvními stranami 

1) ČD Cargo, a.s., se sídlem Praha 7 – Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ: 170 00, Česká 
republika, IČO: 281 96 678, zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou 12844, 
vedenou Městským soudem v Praze. 

(dále jen „Objednatel“) 

 a 

2) LENIA spol. s r.o., se sídlem Záhořanského 5/2008, Praha 2- PSČ 120 00, IČO: 411 86 176, 

zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 2889, vedenou Městským soudem 

v Praze. 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Prodávající a Kupující společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

a) Smluvní strany uzavřely dne 15.08 2023 Smlouvu o dílo č.  (dále jen „Smlouva“);  

b) Smluví strany v průběhu provádění Díla zjistili potřebu provedení neočekávaných víceprací 
zejména v souvislosti s novou opravárenskou kolejovou halou Objednatele umístěnou 
v organizační jednotce Objednatele – Středisku oprav kolejových vozidel České Budějovice; 

c) Dohodly se Smluvní strany na úpravě Smlouvy, tak jak je níže uvedeno  

 

JE TEDY DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ 

1. ZMĚNY SMLOUVY 

1.1 Strany se dohodly na následující změně smlouvy: 

(a) čl. I. odst. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

2. Přesná specifikace Díla je uvedena ve výzvě k podání nabídky ze dne 17. 04. 

2023 a nabídce Zhotovitele ze dne 14. 07. 2023, nabídce ze dne 15. 11. 2023 a 

nabídce ze dne 01. 12. 2023, které jako Příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této 
Smlouvy. 

  



 

(b) Čl. II. odst. 1. Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění neprodleně po uzavření této Smlouvy a 
dokončit a předat: 

a) část Díla specifikovanou ve výzvě k podání nabídky ze dne 17. 04. 2023 a v 

nabídce Zhotovitele ze dne 14. 07. 2023 a 15. 11. 2023 nejpozději do  

. 

b) část Díla specifikovanou v nabídce Zhotovitele ze dne 01. 12. 2023 nejpozději 
do . 

(c) Čl. III. odst. 1. Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádně provedené Dílo dohodnutou smluvní 
cenu ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění, a to  

a) za část Díla uvedenou v čl. II.1 a) Smlouvy částku ve výši:  bez 

DPH, 

b) za část Díla uvedenou v čl. II.1 b) Smlouvy částku ve výši  bez 

DPH. 

Zhotovení Díla podléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu se 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

(d) Čl. III. odst. 4 a 5 Smlouvy se ruší a nahrazují následujícím textem: 

4. Dohodnutá smluvní cena za provedení Díla bude Zhotoviteli uhrazena na 
základě Zhotovitelem vystavených a Objednateli doručených daňových dokladů 

– faktur (dále také jako „Faktura“). Zhotovitel je oprávněn vystavit Fakturu 
nejdříve v den následující po řádném předání příslušné části Díla (viz čl. II.1 
Smlouvy) bez vad a nedodělků a předání všech nezbytných dokladů, což bude 

vždy dokladováno oboustranně podepsaným předávacím protokolem. 

5. Splatnost faktur se stanovuje na  - Dnem úhrady se 
rozumí den odepsání předmětné částky z účtu Objednatele. 

(e) Čl. VII. odst. 2 se ruší a nahrazuje následujícím textem:  

2. V případě prodlení Zhotovitele s předáním části Díla dle čl. II.1. Smlouvy 
a/nebo jeho části oproti Harmonogramu je Zhotovitel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši  za každý i započatý den prodlení.   

(f) S ohledem na potřebu provedení víceprací dochází k nahrazení Přílohy č. 1, 2 a 3 Smlouvy. 

Nová znění příloha č. 1, 2 a 3 tvoří přílohy tohoto Dodatku 

  



 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, které v souladu se zákonem č. 340 /2015 Sb., o registru smluv, 

zajistí Objednatel. 

2.2 Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku na základě vzájemné dohody řídily 
již ode dne  a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne  do dne 

nabytí účinnosti tohoto dodatku považují smluvní strany za plnění poskytnutá dle tohoto 
dodatku. 

2.3 Dodatek je vyhotoven ve 2 (dvou) stejnopisech. Každá Smluvní strana obdržela 1 (jeden) 
stejnopis. 

2.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou: 
Příloha č. 1: Nabídky Zhotovitele ze dne ,  a  

Příloha č. 2: Seznam míst plnění 
Příloha č. 3: Harmonogram realizace 

 

V Praze dne       V Praze dne 

Za Objednatele:       Za Zhotovitele   

    

   

   

   































Stránka 1



Příloha č. 2: Seznam míst plnění 
 

Seznam lokalit, kontaktů a technické specifikace Zakázky s názvem 

„ČD Cargo, a.s.., Obnova kamerových systémů“ 

Předmětem této Zakázky je mj. dodání a montáž komponentů pro stávající kamerový systém, včetně 

softwaru, zprovoznění a zajištění kompatibility (dále jen „Dílo“) za podmínek Výzvy k podání 
nabídek a dle přiložené Smlouvy o dílo a dalších příloh těchto dokumentů. 

JOS Umístění Adresa JOS Kontaktní osoba 

PJ Ostrava Bohumín Vrbice 
Nádražní 88/192, 
702 00 Ostrava 

 

 

 

PJ České Budějovice České Budějovice 

Nádražní 2, 
370 01 České 

Budějovice 

 

 

 

SOKV České 
Budějovice 

České Budějovice 

Novohradská 393, 
370 01 České 

Budějovice 

 

 

 

SOKV České 
Budějovice – nová 

hala 

České Budějovice 

Novohradská 393, 
370 01 České 

Budějovice 

 

 

 

SOKV Ostrava 

SOKV Ostrava 

Přednádraží 35, 
702 00 Ostrava - 

Přívoz 

 

 

 

OKV Břeclav 
Železniční 843, 
690 02 Břeclav 

OKV Brno 

Kulkova 1, 
614 00 Brno - 
Maloměřice 

OKV Třinec 
Těšínská 374, 
739 61 Třinec 

SOKV Ústí nad 
Labem 

Ústí nad Labem 

Pětidomí 7, 
400 01 Ústí nad 

Labem 

 

 

 

 



Příloha č. 3: Harmonogram realizace 

 

Lokality uvedeny níže budou předány nejpozději do : 

PJ České Budějovice 

SOKV České Budějovice 

SOKV Ústí nad Labem 

SOKV Ostrava 

PJ Ostrava – Bohumín 

 

Lokalita uvedena níže bude předána nejpozději do : 

Nová hala České Budějovice 


